o) *Diploma CONRADI Landg. a. 1231. mo-
 nasterio Breitenauensi datum ap. Fried.
 Christoph. SCHMINCKE monumentor.
 Hass. P. III. p. 253. ibi.* Omni etiam
 iuri, quod in praefatis bonis iure ad-
 uocatorio habuimus, iudicio tantum
 nobis de effusione sanguinis & aliis cri-
 minalibus ad forum civile pertinentibus
 plenarie reseruatis, conditione huius-
 modi pro nobis & heredibus no-
 stris renunciamus interiecta. EIVSDEM
 Landg. dipl. monasterio Capellensi a.
 1235. datum ap. KVCHENBECKER d. Ana-
 lect. Hass. Col. IX. p. 155. verb. Nos
 vero pro vtilitate sua & ecclesiae
 sue decernimus statuendum, quod
 iidem Coloni praehabiti in Lymes-
 feld TRIA PLEBISCITA, quae dicuntur
 VNGEBOTEN quaerant in Senndinberg
 coram nostris officialibus & scultetis in
 homicidiis & furtis, quae capitalem
 meruerunt sententiam, civili iustitiae
 subiacebunt, in aliis autem rixis aut
 excessibus modicis siue magnis et-
 iam effusionem sanguinis proferen-
 tibus, nequaquam se corrigere in-
 tromittant, sed praedictus preposi-
 tus in ipsa villa pro sua voluntate
 corrigat & ecclesie sue vtilitate.
 Conf. c. v. GRVPEN d. Obs. II. §. 5.
 p. 666.

p) *Dipl. LVDOVICI Landg. monasterio
 Reinbardsborn datum a. 1174. ap.
 SHANNAT Vindem. literar. Col. I. p.
 117. & in THVRING. SACRA. p. 95. ibi.*
 Non ignotum esse cupio - - qua-
 liter quidam nobilis & liber gene-
 re Ludigerus nomine hereditarium
 sibi praedium, quod proprietatis
 iure possederat, in villa, quae vo-
 catur Tutcleiben cum omnibus ap-

pendiciis eius, pretio centum mar-
 carum accepto a venerabili Abbate
 Reinbardsbornensis ecclesiae Hermannomine,
 eidem ecclesiae & fratribus
 ibidem Deo famulantibus ipse vide-
 licet cum coniuge sua & liberis
 omnibus manu sua contradidit le-
 gitime & sempiternae impostorum
 possedendum, cuius rei actio & taxa-
 tio non solum coram mea ipsius prae-
 sentia mihi que ad stipulantium tam libe-
 rorum, quam ministerialium clarissimo-
 rum baronum, verum etiam INTER SCE-
 PHONES & strinas promulgata & confir-
 mata est, quam & nos NOSTRAE AVCTO-
 RITATIS PAGINA sigillique impressione
 roboramus cet. *Diploma LVDOVICI
 Landg. quo a. 1168. concambium inter
 monasterium Reinbardsbrunn & mo-
 nast. S. Georgii confirmat. ap. FAL-
 CKENSTEIN Histor. Thuring. L. II. P.
 I. p. 652. Dipl. HERMANNI a. 1208.
 quo emtionem syluae a proprietario
 Henrico monasterio Reinbards-
 bornensi traditae, confirmat ap. AVCT.
 Thuring. Sac. p. 100. Dipl. EIVSDEM,
 worinnen ein zwischen den Hessischen
 Clöstern, Aulisburg oder Haina und
 Wetter, getroffener Güter-Tausch,
 aus diesem hohen Rechts-Grund be-
 stättiget worden. S. die Beylagen
 der Historischen Nachricht sub n. 1.
 ibi: Quod honorabilibus Mogun-
 tine dyocesis ac NOSTRE DITIONIS
 in Wettere & Aulisburg monasteriis
 nostre protectionis ac defensionis
 scutum diligentius obpandere no-
 stri non minus voti, quam debiti
 est. - - Hoc concambium Bruno
 villicus noster in Marpurg - - Hein-
 ricus de Wettere Aduocatus alique
 nostri*

thnen zu Theil werden können; q) daher zuweilen einem oder dem ande-

nostri fideles equum decernunt & congruum. Et nos quoque commutationem tam amicam, quam iustam, approbamus. Dipl. LVDOVICI Landg. a. 1227. ibid. p. 105. HENRICI Landg. a. 1238. ibid. p. 113. LVDOVICI Landg. monast. Cruceberg. a. 1223. datum ap. KVCHENB. Analector. Col. IX. p. 163. zuweisen wurde die Landes-Fürstliche Erlaubniß hiezu überhaupt, und zum voraus von der Hessischen Geistlichkeit erlangt. Einen zulänglichen Beweissthum giebt hievon eine Urkunde Landgrafens CONRADI von Thüringen und Hessen, vom Jahr 1231., so dem Closter Breidenaw ertheilet worden, welche unter denen eben gemelten Beylagen der Historischen Nachricht sub n. 4. befindlich ist. verb. Quo circa vniuersitati vestre volumus esse notum, quod nos religionis in Christo Domini Gifonis Abbatis & Conuentus Breidenowensium precibus inclinati, de agris, pratis, siluis & omnibus pertinenciis in Stelenberge & Wernherode colendi, locandi, &, prout sibi melius videretur expedire, LIBERAM ORDINANDI CONCEDIMVS FACULTATEM.

q) *Dipl. LVDOVICI Landg. a. 1226. monasterio Crucebergensi datum ap. KVCHENB. d. Col. IX. p. 163. verb. Ut autem huic donationi & ordinationi nostrae permissionis gratiam apponeremus, deuotam eiusdem conuentus recepimus supplicationem, quod assensu fauorabiliter prosequentes concedimus, ratam habentes huiusmodi praenominatae proprietatis donationem. Dipl. CONRADI Landg. a. 1233. monasterio Arnspurg datum ap. Perill. de Gudenus T. III. Cod. dipl. p. 1104. Dipl. HENRICI & CONRADI Landgg. a. 1234. quo donationes pias & permutationes Comitum de Reichenbach & Ziegenbain monasterio Aulesburg siue Haina factas, confirmant. ap. Dn. ESTOR. d. P. I. Fleiner Schriften p. 199. & B.*

III 4 BA

KOPPIVM in der Nachricht von den Herrn zu Jtter, *inter adiuncta. n. 2. verb. Nouerint igitur vniuersi, quod Comes Godefridus de Reichenbach, fidelis noster, bono preuentus Spiritu, nobis supplicauit humiliter, et omnia bona, quae Ecclesia de Aulesburg, Cisterciensis ordinis, ab ipso, vel de suis accepit Antecessoribus, NOSTRE AVTORITATIS IVDICIO CONFIRMAREMVS, siue illa per donum, aut per pretium, seu transferint per cambium, siue alias per aliquem alteriusmodi titulum, ne hoc quod ipse firmiter obseruare concepit & permanere desiderat, aliquis ausu temerario contradicat. Nos igitur congaudentes huiusmodi propositis & ecclesiarum semper, vt dignum est, parati subsidii sicut ex petitione prefati Comitum accepimus, vniuersa bona, que dicta ecclesia ab ipso, vel a suis accepit, vel acceptura est, AVTORITATIS NOSTRAE TESTIMONIO CONFIRMAMVS. Volentes omnino, VT TAM IPSE COMES, quem ad hoc singularis arbitrii votum constringit, quam caeteri, quos communis equitatis rigor compellit, HANC NOSTRE CONFIRMATIONIS GRATIAM firmiter debeant obseruare. Nec solum in his, que prescripta sunt, sed & in ceteris omnibus, que dicta ecclesia nunc habet, vel habitura est, liceat eodem PROTECTIONIS NOSTRE priuilegio gaudere - - Ut igitur huius nostre confirmationis & protectionis decretum inconuulsum valeat persistere, presentem Cartam sigillorum nostrorum consignauimus auctoritate. Die Stiftungs-Urkunde Bopponis Comitum de Reichenbach a. 1144. vid. ap. Kuchenbecker Col. IV. p. 340. & ap. Dn. de GVDENVS T. I. Cod. dipl. p. 153. ibi. Qualiter in Reichenbach Comes Boppo siue suorumque saluti prouidens, in loco, qui dicitur Aulesburg, ad honorem scilicet Marie virginis in proprio fundo propriisque facultatibus cel-*